ut faciat praeses L dies post successiones, *Archelai* Praefecti Praetorio ad Alexandrum Consularem Ciliciae.

- XXVIII. Eiusdem, quod, qui ob pecuniarias causas conventus est et fideiussorum copiam non habet, ultra quam X dies in carcere non detinebitur.
- XXIX. Eiusdem, de possessione et traditione eius.
- XXX. Eiusdem, ut is, qui iter facturus est, dimitatur iuramento praestito, quod revertet.
- XXXI. Eiusdem, ut reconventus fideiussores det de damno, et ut immobilis substantia cuique ibi computetur, ubi sita est.
- XXXII. Eiusdem, de publicis, de commonitoriis, et quod gestis omnia documenta inseri debeant.
- XXXIII. Edictum *Basilidis* Praefecti Praetorio, de possessione, de appellatione, et duorum capitum.
- XXXIV. *Theodoti* Praefecti, de possessione.
- XXXV. Edictum *Petri* gloriosissimi Praefecti Praetorio.
- XXXVI. Forma *Eugenii* Praefecti, de probationibus publicorum.
- XXXVII. Forma *Hephaesti* gloriosissimi.
- XXXVIII. Forma *Areobindi*.
- XXXIX. Forma *Leonis* gloriosissimi.

28) Codex: η', quod eo magis corrigendum erat, quo saepius in Codicibus η et ν confunduntur.

29) Malin διαδοχήν, quia numero singulari de praeside sermo est.

30) *Archelaus* Pr. Pr. Or. fuit sub Iustino annis 524 et 525. Cf. *Alemannus* ad Procop. hist. arc. edit. Paris. p. 159, l. 27 C. *de advocatis div. iud.* 2, 7, l. 23 C. *de testamentis* 6, 23, et l. 7 C. *de praescript.* XXX. 7, 39. — (*Archelaus* Pr. Pr. Illyrici laudatur a Procopio de bello Vand. I, 11; *Archelaus* Pr. Pr. Africae in l. 1 C. *de off. Pr. Pr. Africae* I, 27).

31) Legendum existimo: ὁ ἐπί.

32) *Heimb.* εἰρκτῆ.

33) Sic *Maier.* *Heimb.*: αὐτῶν.

34) *Heimb.* ὑποστρέφει, quae lectio, utpote difficilior, fortasse praeferenda est.

35) Articulum τῶν *Maieri* apographum non habet.

36) *Heimb.*: συμβάλλεσθαι τινί.

37) *Basilides* Pr. Pr. Or. commemoratur in const. *Summa de Iustiniano Codice confirmando* (de anno 529), ubi §. 2 laudatur „vir excellentissimus ex Praefecto Praetorio per Orientem et patricius, et nunc Praefectus Praetorio per Illyricum *Basilides*.“

38) *Theodotus* Pr. Pr. Or. fuit annis 541, 542 et 549 sub

Iustiniano. Videatur Procop. *Ἀνεκδ.* cap. 22. *Suidas* s. v. *Alemannus* in notis ad Procop. edit. Paris. p. 160. *Hase* ad Lyd. p. VI. *Biener Gesch. d. Novv.* p. 532. *Heimbach* *Ἀνεκδ.* I p. XXVIII.

39) *Petrus* Pr. Pr. Or. fuit annis 543-546, 556 et 559 sub Iustiniano. Cf. loci not. 38 laudati.

40) *Eugenius* Pr. Pr. Or. fuit anno 540 vel 547. Cf. *Biener Gesch. d. Novv.* p. 532. — Apud Theophanem edit. Paris. p. 199 occurrit *Eugenius* ex Praefecto Praetorio.

41) *Hephaestus* Pr. Pr. Or. a. 552 sub Iustiniano. Videatur *Biener* l. l. *Hase* ad Lyd. p. VIII, et *Lydus* ipse de magistratib. III, 30.

42) *Areobindus* Pr. Pr. Or. occurrit annis 551 (?) 553, 554, 563 (?) sub Iustiniano. Cf. *Alemannus* ad Procop. hist. arc. edit. Paris. p. 98. 160. *Hase* ad Lyd. p. VI. *Biener Gesch.* p. 532. — Non confundendus est cum *Areobindo* στρατηγόντι τῆς ἐφᾶς καὶ ἐξαρχοῦντι αὐτῆς apud Theophanem edit. Paris. p. 125.

43) *Leo* Pr. Pr. Or. alius occurrit sub Anastasio (l. 6 C. *de praescript.* XXX. 7, 39), alius a 563 sub Iustiniano. Cf. *Biener Gesch.* p. 532. — Haec forma *Leonis* laudatur a Theodoro in schol. t. ad Basil. ed. *Fabrot.* tom. IV p. 414 his verbis: πλὴν ἔξωθεν μάθε, ὅτι παρακελεύεται τύπος τις λέοντος τῶν ἐπάρχων, δύνασθαι τὴν γυναῖκα ἐπὶ

§. 20. III. *Collectio edictorum Praefectorum Praetorio, quae in Codice Bodleiano 264 (Roe. 18) servata est.*

Quae hactenus exposuimus de edictis Praefectorum Praetorio in collectione CLXVIII Novellarum extantibus et de collectione τῶν ὑπαρχικῶν τύπων, cuius index in Codice Marciano 179 superest, introductionis loco voluimus esse ad aliam collectionem edictorum Praefectorum Praetorio, quam in Codice quodam Bodleiano a nobis repertam nunc prima vice sumus edituri. Verum etiam de hac ipsa collectione in fine dissertationis nostrae isagogicae pauca praemonenda esse videntur, ut intelligatur, tum quae ratio inter eam atque reliquias Edictorum, de quibus §. 16-19 diximus, intercedat, tum quid consilii in editione nostra sequuti simus.

Collectio ista manu scripta habetur in Codice Bodleiano 264. Is Constantinopoli exaratus est anno 1349 διὰ χειρὸς κωνσταντίνου τοῦ σόφου i. e. manu Constantini librarii; eumque initio saec. XVII Thomas Roe, Britanniae quondam Regis apud Turcarum Imperatorem Orator, in insula Chalce prope Constantinopolin comparatum ex Oriente redux secum advexit, et bibliothecae Bodleianae donavit. Contenta Codicis accurate recensui in libro: Ὁ πρόχειρος νόμος p. 315-322; Edicta Praefectorum Praetorio habentur fol. 91-96 Codicis.

Haec edicta non diversa sunt ab iis quae enumerat index Codicis Marciani §. antecedente editus: ideoque ea, quae §. 18 diximus de edictis Praefectorum Praetorio in hoc Codice olim extantibus, tantum non omnia etiam in illa edicta quadrant. In nonnullis tamen inter haec et illa differentiae sunt, quas nunc explicabimus.

Ac primum quidem, quum index Codicis Marciani XXXIX edicta recenseat, in Codice Bodleiano nonnisi XXXIII habentur. Itaque Codex Marcianus aliquot edictis locupletior fuisse videtur, nisi forte, de quo infra in notis dicitur, edictum, quod in Codice Bodleiano trigesimum tertium est, ex pluribus edictis in Codice Marciano separatim enumeratis errore vel incuria librarii conflatum sit.